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دانش و فناوری

معاون رئیس جمهوری:
تعطیلی کسب و کارهای نوین ، خیانت به کشور است

ایرنا - معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با بیان این که باید از تعطیلی کسب و کارها جلوگیری کرد، افزود: یکی از بزرگ ترین  خیانت ها در 
کشور  پایین آوردن کرکره کسب و کار های جدید و ایجاد مشکل سر راه آن هاست.وی  با بیان این که با گسترش دودکش های صنعتی نمی توانیم به 

توسعه برسیم، تصریح کرد: درآمد حاصل از تولید 60 کیلوگرم یک کارخانه بیوتک با تولید یک سال کارخانه سیمان برابری می کند.

...کوتاه از جهان علم
حساب های کاربری اینستاگرام هک شدند

مهر - طی روزهای اخیر صدها حساب کاربری اینستاگرام با 
وجود فعال بودن احراز هویت دومرحله ای هک شده اند. این 
درحالی است که این شبکه اجتماعی اعلام کرده مشغول 
بررسی مشکل است.اینستاگرام در یک پست وبلاگی اعلام 
کرده است از این که برخی کاربران نمی توانند به حساب 
های کاربری خود دسترسی یابند مطلع است و مشکلات 
مربوط به آن را بررسی می کند.این پست وبلاگی یک روز 
پس از آن منتشر شده است که وب سایت ماشابل گزارش 
داد صدها حساب کاربری در روزهای اخیر هک شده است.
البته اینستاگرام اعلام نکرده چه تعداد حساب کاربری تحت 
تاثیر این هک قرار گرفته اند اما آخرین بیانیه آن نشان می 
دهد عملیات هک گسترده بوده است.همچنین این شبکه 
اجتماعی در پستی که سه شنبه عصر منتشر شده بود از 
کاربران خواست تنظیمات امنیتی خود را بررسی و فرایند 

احراز هویت دو مرحله ای را فعال کنند.

دسترسی به گوشی روی رایانه شخصی با 
برنامه جدید ویندوز ۱۰

ایسنا- مایکروسافت برنامه جدیدی موسوم به »یور فون« 
عرضه کرده است که کاربران ویندوز ۱0 با استفاده از آن می 
توانند به راحتی به محتوای گوشی خود روی رایانه شخصی 
دسترسی داشته باشند.مایکروسافت این برنامه را به طور 
آزمایشی در ماه گذشته عرضه کرد و حالا آن را در دسترس 
تمامی کاربران ویندوز ۱0 قرار داده است.افرادی که از 
آخرین نسخه به روز شده ویندوز ۱0 که در آوریل ۲0۱۸ 
عرضه شده، استفاده می کنند، می توانند این برنامه را روی 
رایانه های شخصی خود نصب کنند. برنامه Your Phone از 

فروشگاه آنلاین مایکروسافت در دسترس است.

اینستاگرام امکان نظرسنجی خصوصی را به 
کاربران می دهد

دیجیاتو/ از امروز می توانید نظرسنجی های اینستاگرام را 
فقط در دایرکت مخاطبان یا گروه ها مطرح کنید.نظرسنجی 
اینستاگرام یکی از ساده ترین ابزارهای دریافت بازخورد 
ــود دارد  مستقیم از مخاطبان است اما مشکلی که وج
مشاهده نتیجه توسط تمامی فالوورهاست. اینستاگرام 
حالا راهکار جدیدی برای رفع این مشکل ارائه کرده که 
امکان ارسال نظرسنجی به دایرکت دوستان یا گروه ها 
 بدون نیاز به انتشار عمومی آن در استوری را میسر می کند.
این قابلیت که از امروز در دسترس کاربران قرار گرفته در 
برخی موارد از مدل قبلی بهتر است. برای مثال به کاربر 
اجازه می دهد سوال های دو گزینه ای را در گروه های چند 
نفره پست و نیاز به نوشتن جملات طولانی و تشریحی را 

مرتفع کند. 

 عرضه اولین گوشی هوشمند نسل پنجم در آمریکا

مهر- دو شرکت تولید کننده موبایل با همکاری یکدیگر قصد 
دارند اولین گوشی هوشمند سازگار با شبکه های مخابراتی 
نسل پنجم را تا نیمه اول سال ۲0۱۹ در آمریکا عرضه کنند.
هیچ یک از دو شرکت ال جی و اسپرینت تا به حال درباره 
ویژگی ها و مشخصات گوشی نسل پنجمی که قصد عرضه 

آن را دارند، اطلاعاتی عرضه نکرده اند.

موبایل موزی با باتری ۲۵ روزه عرضه شد

مهر -یک شرکت تولید کننده موبایل اعلام کرده است یکی 
از تلفن های همراه قدیمی خود را با قابلیت جدید و عمر باتری 
۲۵ روزه احیا و به بازار عرضه کرد. این دستگاه »موبایل موزی« 
لقب گرفته است.البته این شرکت پنج ماه قبل نسخه ارتقا 
یافته این موبایل قبلی را رونمایی کرده بود.این موبایل احیا 
شده با شکلی خمیده، درپوشی دارد که هنگام پاسخ دادن 
به تماس باز می شود.موبایل ۸۱۱0 با رنگ جدیدی عرضه 
 Mail ،می شود و مجهز به اپلیکیشن هایی مانند فیس بوک

for Exchange و Snake است.

...اخبار داخلی
حضور ۱3 دانشگاه ایران در جمع 

برترین های دنیا

 ،)ISC( ایسنا- رئیس پایگاه استنادی علوم جهان اسلام
از حضور ۱3 دانشگاه ایران در جمع ۱000 دانشگاه 
برتر دنیا در رتبه بندی شانگهای ۲0۱۸ خبر داد و گفت: 
بر اساس این رتبه بندی، دانشگاه تهران با کسب رتبه در 
بازه ۴00-30۱ در جمع ۴00 دانشگاه برتر دنیا قرار 
گرفت و صنعتی امیرکبیر جایگاهی در بازه ۴0۱-۵00 
در دنیا به دست آورد.دهقانی، رتبه بندی شانگهای را 
که  دانست  جهانی  رتبه بندی های  معتبرترین   از  یکی 
نتایج آن توسط دانشگاه شانگهای منتشر می شود. وی 
افزود: در رتبه بندی سال ۲0۱۸، دانشگاه های هاروارد، 
استنفورد و کمبریج به ترتیب رتبه های اول تا سوم را به 
خود اختصاص دادند.به گفته وی ؛ در رتبه بندی جهانی 
شانگهای سال ۲0۱۸، ایران با ۱3 دانشگاه و ترکیه با ۱۴ 
دانشگاه در این رتبه بندی حضور دارند. دهقانی افزود: در 
رتبه بندی سال ۲0۱۸ دانشگاه تهران مشابه رتبه بندی 
سال ۲0۱7 توانست با کسب رتبه در بازه ۴00-30۱ در 
جمع ۴00 دانشگاه برتر دنیا قرار گیرد. دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر نیز توانست در سومین حضور خود در رتبه بندی 
شانگهای، جایگاهی در بازه ۵00-۴0۱ در سال ۲0۱۸ 
را کسب کند.همچنین دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در بازه 600-۵0۱، دانشگاه علم 
و صنعت در اولین حضور در رتبه بندی شانگهای در بازه 
700- 60۱ ، دانشگاه تربیت مدرس در بازه 700-

60۱ و دانشگاه های صنعتی نوشیروانی بابل، دانشگاه 
صنعتی اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در بازه ۸00-70۱، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه 
شیراز، دانشگاه تبریز در بازه ۹00-۸0۱ و دانشگاه علوم 

پزشکی ایران در بازه ۱000-۹0۱ قرار دارند.

کسب دانش فنی اصلاح عملکرد سیستم 
مغزی و مقابله با استرس 

حاجیان - محققان ایرانی موفق شدند از طریق رویکرد جامع 
نوروسایکوتراپی به  دانش فنی اصلاح و ارتقای عملکرد 
سیستم مغزی و عصبی  دست پیدا کنند .جزئیات این تکنیک 
که توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی ارائه شده است 
روز گذشته  طی نشستی  خبری  تشریح شد .دکتر مسعود 
نصرت آبادی از محققان این شرکت دانش بنیان با بیان این 
که اختلالات روانی در ایران در میان حدود ۲۵ درصد از مردم 
شایع است، افزود: شایع ترین اختلالات روانی افسردگی، 
استرس و پرخاشگری است که در زنان دو برابر بیشتر از مردان 
است و با توجه به تأکید بر اهمیت نقش سلامت روان به طور 
خاص، وضعیت استرس بر موضوع سلامت اجتماعی و نقش 
مستقیم آن بر سیستم عصبی رویکردی نوین را در فعالیت های 
بالینی ارائه داده ایم.وی افزود: از طریق این فناوری پس از 
شناسایی وضعیت فرد می توانیم خودتنظیمی را انجام دهیم 
یعنی درمان بدون مصرف دارو صورت می گیرد که یک دوره 
درمان تقریباً دو ماهه لازم است و در این دو ماه فعالیت بدن 
در حافظه، توجه، درد، اضطراب، خلق و عملکرد اجرایی 
مشخص و بررسی می شود و فرد خودش بدون مصرف دارو 
می تواند به کنترل استرس خود کمک کند.وی تصریح کرد : 
از طریق رویکرد جامع نوروسایکوتراپی ارزیابی های یکپارچه 
شامل چهار بعد اصلی سلامت روان و کنترل استرس، 
عملکردهای شناختی، بیومارکرهای مغز و ویژگی های 
شخصیت صورت می گیرد که این فناوری روی ۱۱ هزار نفر 
آزمایش شد.وی اظهار کرد: دو نگاه اصلی درمان و ارتقاء در 
این جریان وجود دارد به طوری که از طریق دو سنسور سنجش 
مغز و سیگنال ضربان قلب مشخص می شود. به طوری که 
این فناوری به ما نشان می دهد حجم خونی که قلب در هر بار 
پمپاژ می کند در شرایط استرس، آرامش و استراحت به چه 

صورت است.

توزیع گوشی موبایل در انتظار حکم مقام 
قضایی

مهر -معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از ورود مقام 
قضایی به مسئله واردات گوشی موبایل در جهت حل 
مشکلات به وجود آمده در این بازار به دلیل تغییرات نرخ 
ارز و تخلف واردکنندگان خبر داد.حمیدرضا دهقانی نیا 
درگفت وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت بازار گوشی 
تلفن همراه و وعده های داده شده برای توزیع 600 هزار 
گوشی به این بازار، اظهار کرد: هم اکنون مرجع قضایی به 
مسئله واردات گوشی موبایل ورود کرده و تمام کالاهایی 
که از گمرک ترخیص شده است و نیز کالاهایی که توسط 
تعزیرات توقیف شده بود، در انتظار حکم قضایی برای ورود 
به بازارهستندو تا زمانی که حکم قضایی داده نشود، 600 
هزار گوشی که به تازگی از گمرک ترخیص شده اجازه 

توزیع در بازار نخواهد داشت. 

نقشه برخط بومی از پانزدهم شهریور قابل 
دسترس است

ایرنا- نخستین نقشه برخط بومی که به گفته مدیرعامل 
شرکت تولیدکننده آن، با امکاناتی بیش از انواع خارجی و 
مستقل از نهادها و سازمان های دولتی طراحی شد، به طور 
آزمایشی در فضای وب بارگذاری شده است و از پانزدهم 
شهریور روی سیستم عامل اندروید تلفن همراه ارائه می 
شود.کسب و کارهای داخلی می توانند از سامانه »نما.آی آر« 

)namaa.ir( به جای سرویس نقشه گوگل استفاده کنند. 

دانش وفناوری - رئیس مرکز ملی فضای 
ــاس تصمیم شورای  مجازی گفت: بر اس
عالی فضای مجازی؛ ۵0 درصد استفاده از 
پیام رسان ها باید از طریق شبکه های داخلی 
باشد.به گزارش فارس، ابوالحسن فیروز 
آبادی در سومین همایش مقابله با جرایم 
مالی در فضای مجازی، اظهار کرد: در این 
مقطع زمانی نمی توانیم جهل کنیم و باید 
کاری کنیم که مردم از نعمت های فضای 

مجازی استفاده کنند. 
زمانی که مدیر تلگرام با گستاخی مطرح کرد که 
می خواهیم تلگرام را به گونه ای طراحی کنیم 
که فیلترشکن ها بر آن ها اثرگذار نباشد و می 
خواهیم در نظام اقتصادی کشور ایران پول وارد 
کنیم، تصمیم گرفتیم که این پیام رسان باید در 
کشور فیلتر شودو در مقابل به سمت تقویت 
شبکه های داخلی برویم . اکنون نیز براساس  
سیاست گذاری جدید تصمیم گرفته شده است 
که باید ۵0 درصد استفاده از پیام رسان ها از 

طریق شبکه های داخلی باشد.
فیروزآبادی اظهار کرد: از مهم ترین فناوری 
هایی که بیشترین تغییرات را در سال های 
اخیر ایجاد کرده، فناوری ارتباطات است.

حریم خصوصی امروز یک تعریف دارد و ۲0 
سال پیش هم تعاریف دیگری داشته است و 
ما باید برای صیانت از این حریم منطبق با 
تعاریف روز چاره اندیشی کنیم. وی با اشاره 
به راه اندازی  سامانه )کاشف( برای مقابله 
با جرایم مالی گفت : باید از گناه به شدت 
جلوگیری کنیم ومتاسفانه قمار در فضای 
مجازی افزایش پیدا کرده که سامانه هایی 
مانند کاشف می تواند از جرایم جلوگیری 
کند.وی با بیان این که ایجاد شبکه ملی 
اطلاعات از مطالبات مهمی است که در 
دست پیگیری است، افزود: باید تمامی 

زیرساخت های این شبکه هم داخلی باشد.

اراده قوی برای سامان دهی فضای مجازی 	 
وجود ندارد 

محمدجعفر  والمسلمین  حجت الاسلام 
منتظری دادستان کل کشورنیز  در سومین 
همایش مقابله با جرایم مالی در فضای مجازی 
گفت: امروز استفاده از فضای مجازی و بهره 
گیری از این فناوری نوین در سراسر دنیا یکی 
از مسائل بسیار مهم بوده و لازم است خود 
را به روزرسانی و از متخصصان امر استفاده 
کنیم. ما مقداری در این زمینه عقب هستیم.در 
حالی که این موضوع مورد اهتمام مقام معظم 
رهبری است.دادستان کل کشور با اشاره 
به ایجاد  مرکز ملی فضای مجازی و تلاش 
هایی که در این مرکز برای مدیریت فضای 
مجازی انجام شده است، تصریح کرد : اما آیا 
ما از ظرفیت مرکز ملی فضای مجازی  آن گونه 
که باید و شاید برای مدیریت فضای مجازی 
استفاده کردیم؟ به نظرم کوتاهی کردیم. می 
دانم دکتر فیروزآبادی تلاش زیادی می کنند 
ولی بخش اندکی از کار دست ایشان است. آن 
جا که باید اراده قوی برای سامان دهی فضای 

مجازی باشد، نیست. 

واکنش دادستان کشور به نامه برخی 	 
وزیران برای رفع فیلتر شبکه ها

 حجت الاسلام منتظری  خاطر نشان کرد : 
این بلایی را که تلگرام و اینستاگرام برای مردم 
فراهم کرده ببینید. ما یک کشور عقب افتاده 
ناتوان نیستیم و این ملت رشید است و در دنیا 
از لحاظ سطح معلومات حرف اول را می زند. 
جوانانی که می توانند کشور را نجات دهند و 
مدیرانی که عزمشان می تواند کارساز باشد 
ولی آن گونه که باید جزم ندارند. وی با اشاره 
به نامه برخی وزیران برای رفع فیلتر برخی 
شبکه ها افزود: وقتی بعضی از این شبکه ها را 
در کارگروه مصادیق مجرمانه می بندیم و فیلتر 

می کنیم می بینیم بعضی از آقایان صدایشان 
بلند می شود و شش وزیر به من نامه می نویسند 
و می خواهند که جلسه بگذاریم تا رفع فیلتر 
کنیم که من نرفتم زیرا می بینم در این جا 

شریک جرم خواهم شد.

 تحقق شبکه های مجازی داخلی مطالبه 	 
عمومی شود  

منتظری افزود: از مردم می خواهم تحقق 
شبکه های مجازی داخلی مطالبه عمومی 
شود، زیرا ما ابزار لازم را داریم ولی یک عده ای 
مخالف اند. من از دکتر فیروزآبادی تقاضا 
می کنم به عنوان کسی که مدعی العموم است 
اقدامات لازم را داشته باشد. مردم ما با همه 
سختی ها پای نظام ایستاده اند و به منِ مدیر 
انتقاد دارند ولی من که نظام نیستم. این مطالبه 
مردم است و حقیقتا کسانی که در این زمینه 
مسئولیت دارند در جهت تحقق مطالبه مردم و 

خواست رهبری تلاش کنند.
دادستان کل کشور تصریح کرد: قرار بود که 
تا پایان سال گذشته پیام رسان های داخلی را 
راه بیندازیم که نشد و به اول خرداد موکول شد 
و امروز که ۲۴ مرداد است، هنوز نشده و گفتند 
ــاءا... تا نیمه شهریور.وی اضافه کرد: ما  ان ش
ذره ای اعتقاد نداریم که شبکه ها را ببندیم و از 
وکیل و نماینده حرف های بی ربط نزنند و شعار 
ندهند. ما فقط مطالبه گر این هستیم که فضای 
مجازی از آلودگی ها نجات یابد و این اتوبان را 
باید از فساد و عناصر مفسد پاک سازی کرد و 
این فضای مجازی که به اتوبان باز تعبیر شده 
است نباید بی کنترل باشد و اگر این کار منطقی 
انجام نشود به همه عرصه های زندگی لطمه 
وارد می شود.وی افزود: ما مکلفیم در این زمینه 
به مبارزه برخیزیم و مبارزه هم باید متناسب 
با شرایط  باشد و با اسلحه و کلاشینکف نمی 
توانید به مبارزه با سلاح بیوشیمی بروید. اگر 

بخواهید به مبارزه با سلاح های میکروبی وارد 
عرصه شوید با تیر و تفنگ و چاقو نمی شود مبارزه 
کرد و باید مبارزه متناسب باشد و با خشونت 
و بعضی از رفتارهای ناپسند و غیرشرعی و 
بگیر و ببند نمی توانیم بر این مشکل فایق آییم 
و باید متناسب با این حملات برخورد کنیم.
دادستان کل کشوربا تاکید براین که  نباید اجازه 
بدهیم که فضای مجازی تبدیل به قمارخانه 
شود گفت:کلاهبرداری هایی که در فضای 
مجازی صورت می گیرد خیلی زیاد است. مردم 
برای رفتن به کربلا پول به سایت می ریزند ولی 

متاسفانه بعد کلاهبرداری می شود.

شناسایی 12۰۰ مورد شرط بندی در 	 
فضای مجازی

عبدالصمد خرم آبادی معاون دادستان کل 

کشور در امور فضای مجازی نیز در این همایش 
ــورد شرط بندی در  از  شناسایی ۱۲00 م
فضای مجازی خبر داد و افزود : قمار و شرط 
بندی و همچنین  کلاهبرداری رایانه ای در 
فضای مجازی رشد داشته است و معتقدیم 
یکی از راه های مقابله  با آن راه اندازی شبکه 
ملی اطلاعات است . وی ادامه داد :  به طور 
کلی چندین جرم مالی در فضای مجازی در 
حال بروز است وهمه در سراسر کشور تکلیف 
 داریم که با این جرایم و دیگر جرایم مقابله کنیم. 

وی ادامه داد: در این فضای مجازی رباخواری 
به عنوان بدترین بلای یک جامعه در جریان 
است و این قمار بازی و کلاهبرداری هایی 
که در فضای مجازی رخ می دهد زندگی 
مردم را تحت تاثیر قرار داده است که باید برای 

پیشگیری از این جرایم چاره اندیشی شود. 

دبیر شورای عالی فضای مجازی  اعلام کرد:

۵۰ درصد استفاده از پیام رسان ها باید از طریق شبکه های داخلی باشد

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از ورود مقام قضایی 
به مسئله واردات گوشی موبایل در جهت حل مشکلات 
به وجود آمده در این بازار به دلیل تغییرات نرخ ارز و تخلف 
واردکنندگان خبر داد.حمیدرضا دهقانی نیا درگفت و 
گو با مهر، درباره آخرین وضعیت بازار گوشی تلفن همراه و 
وعده های داده شده برای توزیع 600 هزار گوشی به این 
بازار، اظهار کرد: هم اکنون مرجع قضایی به مسئله واردات 
گوشی موبایل ورود کرده است و تمامی کالاهایی که از 
گمرک ترخیص شده و نیز کالاهایی که توسط تعزیرات توقیف 
شده بود، در انتظار حکم قضایی برای ورود به بازارهستندو تا 
زمانی که حکم قضایی داده نشود، 600 هزار گوشی که به 
تازگی از گمرک ترخیص شده اجازه توزیع در بازار نخواهد 
داشت، وی ادامه داد: مرجع قضایی به موضوع گوشی هایی 
که توسط تعزیرات توقیف شده و نیز گوشی هایی که با قیمت 
بالاتری نسبت به ارز دولتی فروخته شده اند هم ورود کرده 
است.وی با بیان این که پرونده سامان دهی بازار گوشی 
موبایل در جریان است، افزود: تصمیم گیری درباره بازار 
گوشی موبایل پس از بررسی مقام قضایی اعلام می شود و در 
شرایط فعلی، این بحث در اختیار کمیته رجیستری و راهبری 
گوشی موبایل نیست.دهقانی نیا اضافه کرد: کالاهای وارد 
شده به کشور در اختیار مقام قضایی است و تا زمانی که تکلیف 
کل پرونده گوشی های موبایل و متخلفان این حوزه مشخص 
نشود نمی توان درباره زمان رجیستری کالاهایی که در انبار 
مانده است، تصمیم گیری کرد.به دنبال افزایش نرخ ارز، بازار 

گوشی موبایل دچار بی ثباتی شد و شرکت هایی که ارز دولتی 
دریافت کردند همزمان قیمت کالاهای خود را با افزایش نرخ 
ارز، افزایش دادند.هم اکنون علاوه بر افزایش چندبرابری 
قیمت گوشی، بازار با نبود کالا نیز مواجه است و فروشندگان 

اذعان می کنند که کالایی برای فروش ندارند.
این درحالی است که مطابق با وعده مسئولان دولتی از دو 
هفته پیش قرار بود ۱۱0 هزار گوشی که پیش از این توسط 
تعزیرات توقیف شده بود به بازار عرضه شود. در همین حال 
کمیته رجیستری از ثبت سفارش 600 هزار گوشی در 
گمرک خبر داده بود.مطابق با آمارهای ارائه شده از ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا، از تعداد یک میلیون و ۲70 هزار گوشی 
تلفن همراه که امسال وارد کشور شد ۵00 هزار گوشی با 
دلار چهار هزار و ۲00 تومانی بوده و بقیه با ارز آزاد خریداری 
و وارد شدند.از تعداد ۵00 هزار گوشی وارداتی با نرخ دولتی 
نیز تاکنون ۲03 هزار عدد از آن ها روشن شده و بقیه هنوز 
به فروش نرسیده اما IMEI آن ها در سیستم به ثبت رسیده 
است.در همین حال مطابق آمارهای سازمان تعزیرات نیز 
از ۴0 شرکت واردکننده گوشی موبایل تاکنون ۲۹ پرونده 
به ارزش ۵3 میلیارد تومان در ارتباط با واردات گوشی 
تنظیم شده و سه شرکت مورد عدم احراز تخلف قرار گرفتند.

همچنین یک شرکت ارز دریافت نکرد و شرکتی دیگر هم هنوز 
محصولاتش را ترخیص نکرده است. چهار شرکت هم پس از 
بررسی های به عمل آمده به مبلغ یک میلیارد و ۲00 میلیون 

تومان جریمه شده اند.

معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: ۴7 درصد 
خدمات اصلی گوگل برای کاربران ایرانی مسدود بوده 
و امکان استفاده از این خدمات در فعالیت های علمی، 
پژوهشی، زیرساختی و فناوری وجود ندارد.به گزارش  
مرکز ملی فضای مجازی، امیر خوراکیان اظهار کرد: 
۴7 درصد خدمات اصلی گوگل برای مردم کشور ما 
بسته شده است و ما در فعالیت های علمی، پژوهشی و 
زیرساختی و فناوری امکان استفاده از این خدمات را 
نداریم و تنها مواردی که ما را مصرف کننده بار می آورد، 

در دسترس است.
وی با اشاره به شیوع استعمار مدرن در فضای مجازی 
گفت: امروزه در فضای مجازی با مسئله استعمار مدرن 
مواجه هستیم. به عبارتی دیگر، تسخیر جوامع با حمله 
به جوامع گوناگون و تصرف اندیشه ها از طریق حضور 
فیزیکی دنبال نمی شود، بلکه اکنون نرم افزارها و 

سیستم عامل ها ابزار این اتفاق هستند.
خوراکیان با بیان این که در سال ۲00۹ نزدیک 
به  متعلق  و  فعال  عامل  سیستم  هشت  تا  هفت  به 
کشورهای مختلف بود، ادامه داد: اما در سال ۲0۱6 
آمارها نشان داد که ۸۴.۸ درصد سیستم های عامل 
دنیا اندروید و ۱۴.۴ درصد آی او اس )ios( است و 
تمام فعالیت های مجازی کاربران با این دو سیستم 

عامل انجام می گیرد.
معاون مرکز ملی فضای مجازی با تاکید براین 

که فضای مجازی تنها در سبک زندگی تغییر 
ایجاد نمی کند، بلکه در نظام معرفتی ما نیز تأثیر 
می گذارد، درباره رابطه گسترده  میان فضای 
مجازی و اقتصاد، گفت: در سال ۲0۱۱، از پنج 
شرکت برتر اقتصاد دنیا تنها یک شرکت در حوزه 
فضای مجازی فعال بود، اما آمارها نشان می دهد 
۲0۱6 هر پنج شرکت برتر اقتصاد  ــال  که در س
بودند. مجازی  فضای  در  فعال  شرکت های   دنیا 

وی با بیان این که پیام رسان های مطرح فعلی که 
توسط تعداد محدودی کشور ساخته شده است، 
در دیگر کشورها کاربران بیشتری دارند، ادامه 
ــا در  ــی ــردم دن ــ ــوی م ــد جست و جـ ــ داد: 7۸ درص
ــت بستری  ــرک ــن ش ــرد و ایـ ــی ــی گ ــل انجام م ــوگ گ
ــردم دنیا را به سمتی  ــرده  است تا تمام م فراهم ک
ــاع مدیریت کنند. ــان بر اوضـ ــودش  بکشاند که خ

ــرد:  ــه ک ــاف ــازی اض ــج ــاون مرکز ملی فضای م ــع م
همگرایی هایی در فناوری و حوزه فضای مجازی شکل 
می گیرد که آینده را متحول کند و فناوری کوانتوم و نانو 
شرایطی را به وجود می آورد که با فضای امروز بسیار 
متفاوت است. براین اساس اگر می خواهیم نسلی 
تربیت کنیم که در آینده جامعه نقش آفرینی دارد، باید 
این تربیت منطبق با سیر تحولات باشد. در این زمینه 
نیازمند آگاهی، دانش و اشراف کامل بر تحولات و 

همچنین نیازمند زمینه معرفتی و معنویت هستیم. 

معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبرداد:

 توزیع گوشی موبایل 
در انتظار حکم مقام قضایی

معاون مرکز ملی فضای مجازی: 

محدودیت دسترسی کاربران ایرانی به 47 درصد 
خدمات گوگل

اپلیکیشنی برای دستگاه های اندروید ساخته شده 
است که از کاربر می خواهد سه فعالیت را انجام دهد و 
براساس آن تشخیص می دهد فرد دچار حمله قلبی شده 

و با اورژانس تماس می گیرد.
به گزارش  مهر، ابتدا از کاربر می خواهد به دوربین 

موبایل لبخند بزند. اگر بخشی  از صورت او فلج شده 
باشد، نمی تواند به درستی بخندد و اپلیکیشن این مورد 
را در تصویر ردیابی می کند.در مرحله بعد باید جمله ای 

ساده را تکرار کند.
این اپلیکیشن با کمک میکروفون موبایل به صدای او 

گوش می کند و هرگونه ناهماهنگی در ادای جملات 
را رصد می کند.در آخر نیز از کاربر خواسته می شود 
تا هریک از بازوهایش را هنگام نگهداشتن موبایل بالا 
ببرد.سپس براساس آن تشخیص می دهد فرد دچار 

حمله قلبی شده یاخیر.

اپلیکیشنی که حمله قلبی را ردیابی می کند


